
Statutární město Děčín, Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV-Podmokly, IČO 261238

1 z 1

Název veřejné zakázky Dodavatel úvěru na financování akcí statutárního města Děčín

Druh zakázky mimo režim ZZVZ

Datum zahájení řízení 01.07.2020
P20V00000270

Veřejná zakázka je zadávána v mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen ZZVZ)

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE1 č. 2 doručené dne 17.07.2020

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace

Na základě poptávky na financování akcí statutárního města Děčín žádám o vysvětlení, doplnění 

zadávací dokumentace o tyto skutečnosti:

1. Eviduje Statutární město Děčín aktuálně podrozvahové závazky, zejména ručení?

2. Očekává Statutární město Děčín v roce 2020 a v roce 2021 významnější investiční dotace? Pokud 
ano, uveďte jejich výši dle jednotlivých let

3. Pokud předpokládá Statutární město Děčín investiční dotace, bude jejich měna pouze CZK?

4. Došlo k aktualizaci skutečností ve sporu o vrácení dotace? Žádný další spor není veden?

5. Jaký objem požadovaného úvěru se bude týkat investic roku 2020?

6. Očekávaný propad daňových příjmů predikovaný na úrovni státu je 10,4 %. Statutární město Děčín 
podle poslední verze předpokládá pokles daňových příjmů 5 %. Je tento rozdíl způsoben 
konzervativnějším přístupem při schvalování rozpočtu na rok 2020 nebo je způsoben jiným důvodem?

Vysvětlení

ad 1. Statutární město Děčín neeviduje v současné době žádné podrozvahové závazky.

ad 2. 2020 – 4,8 mil. Kč
2021 – 83,7 mil. Kč.

ad 3. Ano, měna bude pouze CZK.

ad 4. K aktualizaci skutečností ve sporu o vrácení dotace nedošlo. Je veden další spor o možné 
vrácení části dotace ve výši cca 105 tis. Kč.

ad. 5 Investic roku 2020 se bude týkat cca 122 mil. Kč.

ad 6. Predikce očekávaného propadu daňových příjmů je MF ČR průběžně aktualizována. Snížení 
daňových příjmů o 5 % proběhlo v době vydané predikce MF ČR v této výši. Další snížení 
daňových příjmů předpokládáme v průběhu září – října, dle skutečného vývoje a nové predikce 
MF ČR, která má být vydána v srpnu.

Děčín 21.07.2020
Ing. Marcela Tomanová

                                                          
1 Zakázka je zveřejněna na profilu zadavatele - certifikovaný elektronický nástroj
dostupný na https://zakazky.mmdecin.cz, jeho prostřednictvím je vedena veškerá komunikace 
a je zde přístupná zadávací dokumentace




